
 

Smlouva o založení společnosti dodavatelů na akci:

„Pilotní projekt pro stanovení funkčních a nefunkčních požadavků na „Mobilní systém ITS

. dynamického řízení dopravy na silnicích I. třídy“

ghlášené zadavatelem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, pod evid. č. 500 1150001

1. VYSOKÁ ŠKOLA BÁNSKÁ _ TECHNICKÁ UNIVERZITA OSTRAVA

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

IČ: 61989100 DIČ: CZ61989100

zastoupená: prof. RNDr. Václavem Snášelem, rektorem

(dále jako vedoucí společník nebo společník č. l)

2. CENTRUM DOPRAVNÍHO VÝZKUMU, v. v. i.

se sídlem: Líšeňská 33 a, 636 00 Brno

IČ: 44994575 DIČ: cz4499 4575

zapsaná V Rejstříku v. v. i., vedeném MŠMT

zastoupená:_ředitelem

tel.:

(dále jako druhý společník nebo společník č. 2)

 

společně dále jako „společníci “

Článek 1

Předmět a účel dohody

1 . Výše uvedené smluvní strany se, jako společníci, dohodly na založení společnosti z důvodu

předložení společné nabídky do zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pilotní projekt

pro stanovení funkčních a nefunkčních požadavků na „Mobilní systém ITS

dynamického řízení dopravy na silnicích I. třídy“ (dále jen „zadávací řízení“ nebo

„veřejná zakázka“), jejímž zadavatelem je Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková

organizace (dále jen „zadavate1“). Zadávací řízení je vedeno ve Věstníku veřejných

zakázek pod evidenčním číslem zakázky 5001 150001.

2. Vedoucí společník je oprávněn jménem druhého společníka k veškerým právnímjednáním

spojeným s účastí vrámci veřejné zakázky, kpřijímání pokynů zadavatele vprůběhu

veřejné zakázky, k jednání vpřípadě přijetí nabídky, pro účely uzavření smlouvy se

zadavatelem Včetně případných dodatků, pro veškerou komunikaci se zadavatelem, 1 pro

účely plnění uzavřené smlouvy.

3. Žádný ze společníků není oprávněn vystoupit ze společnosti v nevhodné době a k újmě

dalšího společníka, tj. před splněním Všech závazků vyplývajících z předložené společné

nabídky a v případě získání dané veřejné zakázky a uzavření smlouvy o provedení veřejné

zakázky mezi zadavatelem a společníky, před splněním všech závazků vyplývajících ze

smlouvy o provedení veřejné zakázky.



 

Článek 2

Vznik a sídlo společnost
i

1. Název společnosti
je CDV-VŠ

B TUO (dále jako „společnost
“). Sídlem společnosti

je sídlo

vedoucího
společníka.

Založená společnost
není samostatno

u právnickou
osobou; jako

taková nem
á způsobilost

k právům a povinnos
tem a nezapisuje

se do obchodníh
o rejstříku

nebo do jiného veřejného
rejstříku obsahujícíh

o evidenci právnickýc
h osob. Společnost

založená touto smlouvou
nebude nabývat žádný majetek. Společnost

není samostatno
u

účetní jednotkou,
ani plátcem nebo poplatnike

m daně z příjmů nebo jiné daně podle

českých právních předpisů.
Touto jednotkou

a plátcem nebo poplatníke
m je každý

společník sám.

Společníci
výslovně prohlašují,

že nebudou do společnosti
vkládat ani nevkládají

žádný

majetek ani finanční prostředky
a společnost

rovněž žádný majetek nevlastní.

Vedoucí společník je oprávněn zastupovat
společníka

č. 2 ve věcech spojených
s plněním

předmětu
zadávacího

řízení a bude rovněž fakturační
m místem V případě realizace

zadávacího
řízení. Vedoucí společník je povinen průběžně informovat

společníka
č. 2 o

fakturaci a přijatých plněních od zadavatele.
Vedoucí společník

je rovněž oprávněn

podepsat a podat nabídku do zadávacího
řízení za společnost.

V případě vyhodnoce
ní

nabídky společnosti
jako nejvýhodněj

ší, je vedoucí
společník o

právněn k uzavření s
mlouvy

na realizaci plnění předmětu veřejné zakázky jm
énem všech společníků,

která může
mít

formu smlouvy o dílo či jinou zadavatele
m určenou formu (dále jen „hlavní smlouva“).

Společník
č. 2 uděluje tímto výslovně vedoucímu

společníko
vi plnou moc k podání

společné nabídky, k
jednání se zadavatele

m V průběhu celé soutěže, k
předkládán

í žádosti

o dodatečné
informace

k zadávací dokumentac
i, včetně podání námitek proti úkonům

zadavatele,
příp. dalších opravných

prostředků,
jakož i k uzavření hlavní smlouvy a ke

všem dalším úkonům, které souvisí se soutěží a hlavní smlouvou.
Vedoucí společník

takovou plnou moc
přijímá V plném rozsahu.

Náklady spojené z účasti ve společnosti
nese každý

společník s
ám V rozsahu své činnosti.

Článek 3

Principy realizace z
akázky

V případě, že společná nabídka bude zadavatele
m vybrána jako nejvhodnějš

í, hlavní

smlouvu uzavřou se zadavatele
m společníci

zastoupení
vedoucím

společníke
m s tím, že

vůči zadavateli
budou zavázáni společně a nerozdílně.

Každý ze společníků
se zavazuje, že při realizaci zakázky vynaloží veškeré úsilí k jejímu

včasnému
a řádnému

splnění a že bude postupovat
v účinné součinnosti

s druhou stranou

této smlouvy. V
případě sjednání plnění realizace v

eřejné zaká
zky se subdodavate

li, nejsou

společníci
zproštění

odpovědnos
ti za plnění poskytnuté

subdodavat
elem na základě

dvoustrann
ých smluv mezi společníke

m a subdodavat
elem.

Všichni společníci
se zavazují setrvat ve společnosti

po celou dobu
realizace plnění veřejné

zakázky, nebude-li takový stav v rozporu s obsahem
obecně závazné právní úpravy.

Pokud zadavatel informuje
vedoucího

společníka
o změně obchodních

podmínek
hlavní

smlouvy,
případně

změně podmínek
realizace

zakázky oproti předložené
zadávací

dokumentac
i, zavazuje se vedoucí společník

o této skutečnosti
informovat

společníka
a

společně s ním sjednat další postu
p při realizaci veřejné zak

ázky V rámci zm
ěn navrhnutýc

h

zadavatele
m.

Společníci
budou V případě uzavření hlavní smlouvy se zadavatele

m realizovat
plnění/dílo

V souladu s podmínka
mi stanoveným

i V příloze č. 2 této smlouvy.



Cenu za plnění/dílo, uhrazenou zadavatelem, si společníci rozdělí V souladu s podmínkami

stanovenými v příloze č. 1 této smlouvy. Vedoucí společník se zavazuje převést příslušnou

částku společníkovi č. 2 do 10 dnů ode dne úhrady ceny díla ze strany zadavatele.

Článek 4

Odpovědnost a ostatni ujednání

Všichni členové společnosti jsou povinni v souladu s podmínkami soutěže zajistit archivaci

dokladů týkajících se veřejné zakázky a umožnit kontrolu ze strany zadavatele, vedoucího

společníka či jimi určeného auditora.

Společníci nesou odpovědnost za dodržení všech požadavků na zadávací řízení dle zákona

o zadávání veřejných zakázek; tím však není dotčeno právo na náhradu škody vůči

společníkovi, který svým zaviněným jednáním porušil povinnost vyplývající pro něj z této

smlouvy nebo z hlavní smlouvy.

Společníci se zavazují přijmout vůči zadavateli solidámí odpovědnost za jím požadované

záruky, za sankce a jiné finanční závazky a nároky vyplývající z podmínek veřejné zakázky

a z uzavřené hlavní smlouvy s tím, že mezi sebou se vypořádají podle míry své

odpovědnosti.

Společníci se zavazují, že budou jednat v souladu se společným zájmem sledovaným touto

smlouvou a že se zdrží jakéhokoliv jednání, kterým by tento společný zájem byl ohrožen.

Všechny informace, které si společníci vzájemně poskytnou 0 sobě a které získají v

průběhu dohodnuté spolupráce, se považují za důvěrné a nesmějí být použity ke škodě

kteréhokoliv společníka. Rovněž nesmí být použity jinak než za účelem stanoveným touto

smlouvou o společnosti.

Článek 5

Principy jednání v rámci společnosti

Ve vnitřním vztahu je každý ze společníků zavázán realizovat sám, na svou odpovědnost a

na své riziko svůj podíl dodávek a výkonů a podíl dodávek a výkonů, které jsou případně

realizovány prostřednictvím subdodavatelé sjednaného na straně společníka. V případě

vzniku škod se společníci mezi sebou vypořádají podle míry své odpovědnosti takto:

. společník, který porušením svých povinností nebo povinností na straně

subdodavatelé sjednaného společníkem pro účely plnění veřejné zakázky zavinil (byť

z nedbalosti) vznik škody jinému společníku, je povinen mu ji V plné výši nahradit.

. případné smluvní pokuty za porušení povinností vyplývajících z hlavní smlouvy

půjdou k tíži toho společníka, který porušením své povinnosti zapříčinil vznik nároku

na příslušnou smluvní pokutu,

. V případě vzniku škody, jejíž vznik zavinili (byť z nedbalosti) společníci společně,

jsou povinni tuto škodu nahradit dle míry zavinění, a pokud j i nelze určit, v poměru,

v jakém se každý z nich podílí na objemu veřejné zakázky.

0 pokud některý společník uhradí za povinného společníka zadavateli nebo třetí osobě

škodu způsobenou povinným společníkem, je povinen mu ji povinný společník

nahradit.

Společníci se zavazují bezodkladně se navzájem informovat 0 jakékoliv změně v možnosti

plnění a změně postupu sjednaného plnění, které by měly nebo mohly mít vliv na celkové

plnění veřejné zakázky nebo alespoň na částečné plnění ze strany dotčeného společníka,

jež mu dle této smlouvy náleží, jakož i 0 jakékoliv změně nebo ztrátě části kvalifikace, jež

je společník povinen prokazovat pro účely plnění činnosti společnosti. Dále jsou společníci

povinni vzájemně se informovat o veškerých možných překážkách, tj. např. změnách v  



 

o osobám pověřeným prací na realizaci

zakázky ze strany společníka, nebo jiných relevantních skutečnostech, které by mohly mít

jakýkoliv vliv na další plnění veřejné zakázky.

  
Článek 6

Povinnosti společníků

Společníci prohlašují, že splňují kvalifikační předpoklady pro splnění kvalifikace uchazečů

pro podání nabídky do předmětného zadávacího řízení a mohou je za ucelem podani

v rámci zadávacího řízení.

Společníci výslovně prohlašují, že nespolupracují a nebudou spolupracovat nebo

Společníci si jsou vědomi propojenosti smluvních závazků dle této smlouvy ahlavní

smlouvy uzavřené mezi zadavatelem a společností/společníky, a to zejména v tom ohledu,

že dokud zadavatel neu adí odměnu za plnění poskytnuté společníky dle hlavní smlouvy,

nebudou společníci vůči sobě navzájem uplatňovat nároky na odměnu za svou činnost

provedenou při plnění zakázky, a to v jakékoliv výši. Společníci za tímto účelem

prohlašují, že nebudou vznášet žádné právní ani jiné nároky na úhradu smluvní ceny nebo

její částí, pokud nebude poskytnuta a uhrazena smluvní cena zadavatelem za plnění

provedená dle hlavní smlouvy na plnění předmětné veřejné zakázky.
Společníci si jsou vědomí závazků stanovených zadavatelem pro zhotovitele uvedených

vhlavní smlouvě, která je přílohou zadávací dokumentace kzadávacímu řízení a

prohlašují, že jsou odborně schopni požadované plnění v jimi realizovaném rozsahu

poskytnout, ato včetně autorských práv a licenc1 k využití plnění dle požadavků zadavatele

a zavazují se v případě přijetí nabídky společnosti zadavatelem jako nejvýhodnější uzavřít

společnou smlouvu o realizaci plnění zadávacího řízení, obsahující mj. časový

harmonogram plnění a koordinaci postupů při realizac1 zadávacího řízení, rozdělení



odpovědnosti společníků za jimi realizovaná plnění a plnění realizovaná subdodavateli

společníků, podmínky pro ukončení činnosti společníka ve společnosti apod.

Clánek 7

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci každého

ze společníků.

2. Společnost zaniká na základě písemné dohody společníků a dále po dosažení účelu, pro

který byla založena, tj. po splnění všech závazků vyplývajících z předložené společné

nabídky a z hlavní smlouvy. Společnost rovněž zaniká, pokud zadavatel zadávací řízení

zruší, odmítne všechny nabídky, anebo uzavře smlouvy o realizaci plnění s jiným

uchazečem.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží

po dvou vyhotoveních.

4. Tato Smlouva je uzavřena v souladu s ustanoveními § 2716 a následujících zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Statutární zástupci společníků výslovně uvádějí, že si Smlouvu přečetli a s j ejím obsahem

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

6. Příloha č. l a 2 tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Příloha č. l : Rozsah podílů jednotlivých společníků na realizaci plnění zakázky

Příloha č. 2: Dokumentace k zadávacímu řízení

V Ostravě dne 36! 12. 2mg V Brně dne 0L. ll, Žůlg

  Prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

Rektor VŠB—TUO Centrum dopravního výzkumu, V. V. i.

  



 

Příloha č. I: Rozsah podílů jednotlivých společníků na realizaci plnění zakázky

Rozsah finančních podílů jednotlivých společníků na realizaci plnění zakázky:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

65 % z celkové hodnoty zakázky

CENTRUM DOPRAVNÍHO VÝZKUMU

35 % z celkové hodnoty zakázky

Současně se společníci

dodávající technické

hrazeny z finančního

dohodli, že očekávané nák

řešení kyvadlové dopravy, pí
podílu VŠB-TUO

lady na služby (spolupráce s externí firmoulotní test, konzultace HW řešení) budou



 

  

Příloha č. 2 — Podmínky pro realizaci díla

Společníci vsB TUo a CENTRA DOPRAVNÍHO VÝZKUMU si vrámci společného
jednání vymezili kompetence a odpovědnosti za jednotlivé výstupy projektu následujícím

způsobem.

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

VŠB TUO bude v rámci řešení projektu vnímánajako hlavní řešitel projektu a bude zodpovědná

za tyto výstupy projektu:

. analyzovat veškeré dostupné TP a vnitřní předpisy ŘSD a připravit ucelený dokument,

který definuje veškeré povinnosti a předpisy pro předmětný systém,

. popsat funkční požadavky na systém,

. prakticky ověřit na pilotním provozu navržený systém,

. expertním odhadem stanovit pořizovací a budoucí provozní náklady systému, včetně

nároků na jeho instalaci a kalibraci,

. definovat komunikační protokol pro výměnu dat a informací s NDIC.

. statisticky vyhodnotit pilotní projekt, odhadnout ekonomické přínosy zavedení

systému (CBA),

. analyzovat možné dopady a případně navrhnout úpravu stávajících technických

předpisů (společná aktivita obou partnerů)

. připravit vstupní podklady pro vytvoření metodického pokynu, který bude popisovat

také lokality na silniční síti, které by měly být inovativním systémem rutinně

vybavovány a dále také bude popisovat minimální požadavky na testovaný a ověřený

systém,

. formou veřejného workshopu prezentovat a předat zkušenosti získané v průběhu

projektu (společná aktivita obou partnerů)

CENTRUM DOPszxVNÍHO vÝZKUMU BUDE ODPOVĚDNÉ ZA TYTO VÝSTUPY
A BUDE PROVÁDET TYTO CINNOSTI:

. navrhnout funkční a fyzickou architekturu telematického systému,

. navrhnout vhodné neintruzivní detekční prvky s ohledem na variabilitu celého

systému, jednoduchou instalaci, snadnost údržby, zpětnou vazbu směrem k řidičům,

. analyzovat možné dopady a případně navrhnout úpravu stávajících technických

předpisů (společná aktivita obou partnerů)

. formou veřejného workshopu prezentovat a předat zkušenosti získané v průběhu

projektu (společná aktivita obou partnerů)

. identifikovat případná rizika nasazení telematického systému.



 


